
ГРОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
РЕШЕНИЕ 

 
7 сентября 2016 г. № 126 

 
О присвоении звания 
«Почетный гражданин города 
Гродно»  
  

 Рассмотрев ходатайство Гродненского городского исполнительного 

комитета, Гродненский городской Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Присвоить звание «Почетный гражданин города Гродно»: 

Кацынелю Рышарду Брониславовичу, главному инженеру 

областного унитарного проектного предприятия «Институт 

«Гродногражданпроект», заслуженному строителю Республики Беларусь, 

лауреату Книги славы Гродненской области, за многолетний 

плодотворный труд, большой личный вклад в развитие проектирования и 

строительства значимых объектов  г. Гродно. 

2. Вручить нагрудный знак «Ганаровы грамадзянін горада Гродна» 

Кацынелю Р.Б.  

3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности Гродненского 

городского исполнительного комитета в соответствии с Положением о 

порядке присвоения звания «Почетный гражданин города Гродно», 

утвержденным решением сессии Гродненского городского Совета 

депутатов № 53 от 25 мая 2000 г., выплатить Почетному гражданину 

г.Гродно Кацынелю Р.Б. единовременное денежное вознаграждение в 

размере 20 (двадцать) базовых величин. 

 

Председатель Б.В.Федоров 


